
 

 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

3 декабря 2015 года  № 3580 
 

 О внесении изменений в постановление Главы города 

Костромы от 3 декабря 2007 года № 2980  

"Об утверждении Порядка расчета фактических затрат на 

восстановление нарушенного состояния окружающей среды в 

связи с повреждением или уничтожением зеленых 

насаждений в городе Костроме" 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 10 января 2002 года № 7-ФЗ "Об охране 

окружающей среды", Законом Костромской области от 5 октября 2007 года № 194-4-ЗКО "О 

зеленых насаждениях населенных пунктов Костромской области",  учитывая решение 

Свердловского районного суда города Костромы от 14 сентября 2015 года, вынесенное по 

заявлению Костромского межрайонного природоохранного прокурора, руководствуясь 

статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

1. Внести в постановление Главы города Костромы от 3 декабря 2007 года № 2980 

"Об утверждении Порядка расчета фактических затрат на восстановление нарушенного 

состояния окружающей среды в связи с повреждением или уничтожением зеленых 

насаждений в городе Костроме" (с изменениями, внесенными постановлениями 

Администрации города Костромы от 25 января 2008 года № 92, от 22 мая 2009 года № 909, от 

19 апреля 2013 года № 705): 

1.1. во вводной части слова «постановлением Главы города Костромы» заменить 

словами «решением Думы города Костромы от 30 мая 2013 года № 79»; 

1.2. в Порядке расчета фактических затрат на восстановление нарушенного состояния 

окружающей среды в связи с повреждением или уничтожением зеленых насаждений в городе 

Костроме: 

1.2.1. в пункте 1.1 слова «постановлением Главы города Костромы» заменить словам 

«решением Думы города Костромы от 30 мая 2013 года № 79»; 

1.2.2. пункт 1.3 дополнить подпунктом «в» следующего содержания: 

«в) рубки (обрезки) древесно-кустарниковой растительности на территориях частных 

домовладений.»; 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Глава Администрации города Костромы                                                               В. В. Емец 
 


